
02

02

G G

01

01

03

03

04

04

05

05

06

06

07

07

08

08

09

09

10

10

A A

E E

H H

F F

B B

D D

C C

P05 0,80 x 2,10m
0,80 x 2,10m

P05 0,80 x 2,10m
0,80 x 2,10m

P08 1,00 x 2,10m
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009

010

010
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014
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CALHA
EXTERNA

EXISTENTE
44,30 m²
Nº 130

CIRCULAÇÃO
102,49 m²

Nº 140

AMBIENTE
EXISTENTE

282,27 m²
Nº 141

AMBIENTE
EXISTENTE

109,70 m²
Nº 142

SALA FANCOIL
25,12 m²
Nº 148
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LEGENDA DE PTS. LUMINOTÉCNICOS:

Portas Janelas

Mobiliário

-  TOMADA EMBUTIDA 1 MÓDULO

-  LUMINARIA TIPO CALHA 2x40

-  LUMINÁRIA CIRCULAR EMBUTIR LAMPADA PL

-  LUMINÁRIA CIRCULAR EMBUTIR SPOT FIXO

J01 H x L
h x lP

P01 L x Hm
l x hm

LEGENDA DE OBJETOS INCÊNDIO:
-  SPRINKLER

-  TOMADA EMBUTIDA 2  MÓDULOS

- PAREDE ESTRUTURAL

- DIVISÓRIA EM MADEIRA TIPO MISTA

- DIVISÓRIA EM MADEIRA TIPO CEGA

- DIVISÓRIA EM MADEIRA TIPO BAIXA

- ALVENARIA EXISTENTE

LEGENDA PISO:
- CONCRETO POLIDO

- PISO VINÍLICO

- PEDRAS NATURAIS

- PISO EM CHAPA DE AÇO

LEGENDA DE PONTOS HIDRÁULICOS:
- RALO CAIXA SIFONADA

- ENCAMINHAMENTO DE TUBULAÇÃO

- PONTO DE ÁGUA FRIA E ESGOTO P/ TORNEIRA DE 
BANCADA

- PONTO DE ÁGUA FRIA E ESGOTO P/ MICTÓRIO

- PONTO DE ÁGUA FRIA E ESGOTO P/ VASO

- PONTO DE ÁGUA FRIA E ESGOTO P/ CHUVEIRO

- PISO EM GRANITO

- PORCELANATO

-  QUADRO

-  ARANDELA SIMPLES

- CONECTOR RJ 11 OU 45 - DUAS SEÇÕES 

- CONECTOR 45 - UMA SEÇÃO

- INTERRUPTOR EMBUTIDO SIMPLES

- INTERRUPTOR EMBUTIDO SIMPLES 2 MÓDULOS

- INTERRUPTOR EMBUTIDO SIMPLES 3 MÓDULOS

LEGENDA TOMADAS E PTS DE REDE:

- REGISTRO DE GAVETA

LEGENDA DE CLIMATIZAÇÃO

-ENCAMINHAMENTO DUTOS DE 
INSUFLAÇÃO EXISTENTES

- FANCOIL EQUIPAMENTO

- TUBULAÇÃO DE ÁGUA GELADA

- PISO CARPETE

001

006

003

005

002

004

007

008

010

011

012

009

014 - REVESTIMENTO ACÚSTICO

LEGENDA FORRO:
015 - FORRO DE GESSO ACARTONADO

LEGENDA ALVENARIA/DIVISÓRIA

LEG. OB. DE ARQ. DE INTERIORES

LEGENDA ESQUADRIAS:

- PISO EM CONCRETO DESEMPENADO COM PINTURA 
EPOXI

016

- PINTURA SOBE PISO VAZADO EM CHAPA 
EXPANDIDA017

-  PLAFON SOBREPOR

018 - LAJE APARENTE

LEGENDA DEMOLIÇÃO/REPARO:
- OBJETOS A DEMOLIR

OBS 1.: TODOS OS OBJETOS REPRESENTADOS EM AMARELO SERÃO DEMOLIDOS
OBS 2.: CONSIDERAR INDICAÇÃO DE  DEMOLIÇÃO DO ROBOCO COMO REPARO.
OBS 3.: CONSIDERAR INDICAÇÃO DE  DEMOLIÇÃO DO PISO DE CONCRETO COMO 
LIXAMENTO DO PISO EXISTENTE.
OBS 4.: CONSIDERAR INDICAÇÃO DE  DEMOLIÇÃO PINTURA SOBE PISO VAZADO EM CHAPA 
EXPANDIDA COMO LIXAMENTO DE PINTURA.

-  TOMADA DE PISO 2  MÓDULOS

-  LUMINÁRIA TUBULAR DUPLA DE SOBREPOR

1 2 3 4 5
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Responsável Técnico
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Subgrupo
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/
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Fase Revisão
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Títulos

ARQ. LAIS COSTA - CAU A69552-1
ARQ. SÉRGIO FONTES - CAU A48108-4
ARQ. ZALDO SOTERO - CAU A44586-0
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01.01 TOPOGRAFIA

MDB ARQUITEURA

01.00 SERVIÇOS TÉCNICOS
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